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H
erlitz müüb alates tänavusest 

suvest Eesti turul kaustikuid, 

milles sisalduvatelt koolivale- 
m ite lehekülgedelt leiavad Realisteri 

juhatuse liige Sten Saar ja  turundus
juht Sander Saar üksüheseid sarnasu

si oma firma möödunud õppeaasta va- 
lemivihikutega.

Patendibüroo Käosaar ja Co toetusel 
on noored ettevõtjad oma õiguste kait

seks valmis ka kohtuteed ette võtma. 
Sest Realisteri töö kaubamärgiga Vale- 
mivihik, millega neli aastat tagasi koo

li õpilasfirmas 4Poega algust tehti, pole 

enam mingi naljategu, vaid tõsine äri. 
Vihikuid müüb Realister nii Eestis kui 

ka tütarfirma kaudu Lätis. Tänavu su
vel siseneti Soome turule ning kontser

ni kogukäive küünib aasta lõpuks ju 
ba korraliku 10 miljoni kroonini. Just 

praegu, kui kooliaasta algab, on selles 
äris kõige kuumem hooaeg.

Sten Saare sõnul ei taha Realister 

ainuõigust valem eid  koolivihikusse 
trükkida. Sest seda tehti maailmas juba 
ammu enne Realisteri loomist. Saare 
sõnul on Herlitz kopeerinud Realisteri 

vihikute matemaatika- ja keemiavale- 
mite, skeemide ja reeglite jaotuse, gru

peeringu ja  ka disaini. “Me ei pane va

lemeid oma vihikutesse suvaliselt. See 
on looming, mis valmib koostöös õpi

laste ja õpetajatega mitmekuulise aren

dustöö tulemusena,” ütleb ta.

“Elav” Eesti vihik
Realisteri Valemivihik pole Saare sõ

nul niisama vihik nagu Herlitzi oma,

m ida toodetakse kusagil välism aal 
m iljon ite kaupa. Eestlaste v ih ik  on 

“elav” interaktiivne toode, mida pide
valt edasi arendatakse. Näiteks 2007. 

aasta “ vih ikum udelil” on trendikas 

järjehoidja, märkmetasku, kleeppabe- 
rid ning isegi oma ID-number, m ille

ga saab loosimisel osaledes auhindu 
võita. Realister korraldab koolinoortele 

olümpiaade ja muid lahedaid üritusi.
“Tee, aga tee paremini -  see oleks 

normaalne konkurents. Aga m eie too

det lihtsalt kopeerida, seda ei saa luba
da,” ütleb Saar.

16. augustil, mõni päev pärast Her

litzi valemitega vihikute ilmumist Eesti 
poelettidele, saatis Saar Berliini suurfir

ma peakontorisse märgukirja. “Oleme 
siiralt üllatunud, et Euroopa üks vani

maid ja  väärikamaid trüki- ja  disaini

firmasid on otsustanud tootm a ja  tu
rustama hakata selliseid tooteid, jättes 

seejuures kõrvale aususe ja väärikuse,” 
kirjutas Saar 4,8 miljardi kroonise aas

takäibega gigandile, kelle kaubamärki 
tuntakse Euroopas juba sada aastat.

Kirjas nõuti Herlitzi valem itega vi
hikute müügi kohest lõpetamist. Pakku
des võimalust tobe tüli rahumeelselt la

hendada, ei jätnud Saar ähvardamata ka 
võimaliku kohtutee ning kahjunõudega. 

“Tegemist on selge kopeerimisega ning 

kohtus ei tohiks selles osas isegi vaidlust 
tekkida,” ütleb Saar Ekspressile.

Herlitz lõpetas vihikute tarne
Herlitzilt üsna kiiresti saabunud vastu
ses küsitakse seisukoha kujundamiseks 

ajapikendust kuni 31. augustini ning lu
batakse valemitega vihikuid poodidesse 

mitte tarnida. Ekspressile öeldi Herlitzi
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NÖRDINUD: Noortele ettevõtjatele Sander Saarele (vasakul) ja Sten Saarele ei mahu pähe, kuidas suur ja auväärt 
Saksa firma võib tegelda lihtlabase kopeerimisega.
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SARNASED: Herlitzi vihikus 
(vasakul) ja Realisteri vihi
kus (paremal) on kattuvad 
valemiphokid. Isegi mõni 
sama kirjaviga.

Turu! konkurendi praakvihikud
Lisaks Herlitzile on vendadel Saartel veel tei

negi mure. Nimelt on poelettidel ka osaühingu 

Keigelo, Realisteri endise koostööpartneri väi
kesemõõdulised valemitega vihikud. Nende si

su aga kubiseb vigadest. Sten Saare hinnangul 

viib selline praak ka tugeva Valemivihiku kau

bamärgiga Realisteri maine turul alla.
Kergelo juht Riho Sepp tunnistab, et fir

ma vihikute üks partii sisaldas vigu. “Meil oli 
probleeme tootmisega, aga praeguseks on asi 

lahendatud. Panime parandatud valemid oma 

koduleheküljele üles ning õpilased saavad 

need vihikutes ära parandada,” ütles ta.
Realisteri eesmärk on viia Valemivihik 2015. 

aastaks kõigisse Euroopa riikidesse. Ning vaa

tamata raskustele liigub Sten Saare sõnul kõik 

selle eesmärgi rütmis. “Praegu otsime finants- 

investoneid, kes seda kasvu toetaksid,” märgib 
ta. Seni laienetakse omavahendite arvelt ja jäe

takse jaotamata kasum, mida mõne aastaga on 

kogunenud üle poole müjoni krooni.

—'*{*•£!

peakontorist, et selliseid konf

likte ei kommenteerita. 

Vaid lusaluseid  v ih iku id

müüvad ETKja Prisma kaup

lused ning Tallinna Kaubama
ja. Neid ei müü Rimi ja Selver. 

Herlitzit Eestis esindava Ano- 

bion Hulgimüügi juht Andres 
Sildam on üllatunud, et “Realis- 

ter asja teravaks kisub” .
Sildami hinnangul on Her

litzi toode täiesti teistsugune. “Kui Realister 

panustab reklaami müümisele trendikatele 

noortele, et mõjutada neid asju ostma ja tee

nuseid tarbima, süs Herlitzi toodetud kausti

kud on ilma reklaamita ja mõeldud õppivate

le noortele. Kui Realister on tootnud suurema 

reklaamimahu müümiseks iga aine kohta eral
di lihtsa kaustiku kaaluga kokku umbes 1 kg, 

siis Herlitzi toodetud kaustik kaaluga umbes 

200 grammi on universaalne, värviliste regist

ritega iga aine jaoks ja võimalusega täis kirju

tatud lehed hiljem mugavalt arhiveerida kiir

köitjasse,” rääkis ta. Anobion kavatseb müüa 
valemitega kaustikuid ka edaspidi.

Patendivolinik: Herlitz rikub Realisteri õigusi
■ Realisteri mitu aastat 
intellektuaalomandi küsimuses 
nõustanud patendivoliniku 
Kalev Käosaare hinnangul rikub 
Herlitz Realisteri õigusi autori
õiguse esemele. Rikkumine on 
Realisteri loodud vihikute kujun
duse kopeerimine, algse teose 
muutmine ning müügiks pakku
mine Herlitzi poolt ilma Realiste
ri nõusolekuta. “Autoriõigusega 
kaitstavaks esemeks ei ole antud 
juhul valemid iseenesest, vaid 
valemite paigutus ja vihikulehe 
üldine kujundus,” leiab Käosaar.
■ Käosaar viitab autoriõiguse 
seaduse § 13, mille kohaselt kuu
lub autorile ainuõigus igal moel 
ise oma teost kasutada, luba
da ja keelata oma teose sama- 
viisilist kasutamist teiste isiku
te poolt ja saada tulu oma teose 
sellisest kasutamisest. Sealhul
gas kuulub autorile õigus lubada 
ja keelata teosest või teose osast 
ühe või mitme ajutise või alalise 
koopia otsest või kaudset tege

mist mis tahes vormis ja mis ta
hes viisil. Lisaks kuulub autorile 
õigus lubada ja keelata teose või 
selle koopiate levitamist, mis ta
hes muudatuste tegemist teoses 
endas jne. Autoril on õigus nõu
da rikkujalt teose õigusvastase 
kasutamisega tekitatud varalise 
kahju hüvitamist, edasisest rikku
misest hoidumist ning piraatkoo
piale hävitamist.
■ “Olen alati soovitanud oma 
klientidele võimaluse korral leida 
kohtuväline lahend, mis säästab 
kõikide osapoolte aega ja raha. 
Antud juhul on Realister väljen
danud ka oma selget soovi kok
kuleppele jõuda, kuid kindlas
ti näeme vajadusel alust ka koh
tusse pöördumiseks,” ütles Käo
saar. Välistada ei saa tema sõnul 
ka avalduse tegemist politseile: 
seaduse järgi võib juriidilist isi
kut autoriõiguste omaja varalis
te õiguste rikkumise eest karis
tada rahatrahviga kuni 500 000  
krooni.
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